
Minas Gerais , 23 de Novembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3648 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              200 

 

SETOR DE LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA-

MG – PROCESSO LICITATÓRIO N° 190/2023 – PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 078/2023 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que a 

Prefeitura Municipal de Carmo do Paranaíba, por meio do Setor de 

Compras e Licitações, sediado à Praça Misael Luiz de Carvalho, nº 

84, bairro Centro, realizará licitação, na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO cujo objeto é Aquisição de brinquedos para 

fonoaudiologia, proporcionando o melhor atendimento à população 

assistida do setor. Aquisição de conjunto de fantasias do Zé Gotinha, 

Maria Gotinha e mosquito da dengue para serem utilizados durante a 

realização de ações educativas sobre a importância da vacinação e a 

consciência do controle do mosquito Aedes Aegypti no Município. 

Aquisição de Bottons e Pins (brindes) destinados a campanhas de 

Vacinação do Município. DATA DA SESSÃO: 06 de dezembro de 

2023, às 13:30. SITE PARA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: 

www.licitanet.com.br. CONSULTAS AO EDITAL E 

DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES: na internet, nos sites 

www.licitanet.com.bre https://carmodoparanaiba.mg.gov.br/editais-e-

licitacoes/. Carmo do Paranaíba, 22 de novembro de 2023.  

  

CÉSAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO, 
Prefeito.  

Publicado por: 
Simeire Silva Moreira Cunha 

Código Identificador:700D4591 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA 

ADIAMENTO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 

ADIAMENTO “SINE DIE” 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA-MGtorna público o 

adiamento “Sine Die”, da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

003/2023, Processo Licitatório nº 208/2023, tendo como objeto a 

concessão dos serviços de operação e manutenção da Usina de 

Triagem e Compostagem do Município de Coimbra. Tal adiamento 

torna-se necessário devido à necessárias alterações a serem realizadas 

no Edital e seus Anexos, pela Administração Municipal. Maurílio 

Dias Massensini – Prefeito Municipal-Coimbra, 22 de novembro de 

2023. 

Publicado por: 
Francisco José Silva Sant‟anna 

Código Identificador:E0D876C1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 116/2022 DO 

PROCESSO LICITATÓRIO 150/2022 

 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 
  

Nº do Termo Aditivo: 1º (primeiro) 

  

Tipo de Termo Aditivo: Prorrogação de Prazo de Vigência 

  

Processo Licitatório nº:150/2022 

  

Forma de Contratação: Dispensa nº 028/2022 

  

Contrato de Prestação de Serviços nº 116/2022 
  

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA - CNPJ: 

18.132.464/0001-17 

  

Contratado: MARIO LUCIO COELLI JUNIOR – ME CNPJ: 

07.573.167/0001-90 

Objeto: serviço de manutenção preventiva, atualização (Via telefone, 

ema e acesso remoto com direitos de atendimento pessoal quando 

solicitado) suporte ao software de controle de ponto (máximo de 

registro de funcionários; 500 funcionários) (a fim de minimizar 

ocorrências), suporte e técnicos disponíveis para atendimento 

conforme solicitados, exportação/importação de dados, alertas 

gerenciais, gerenciamento de erros e desvios nos registros de ponto, 

tabela de feriados (por cidade ou funcionários) e tabela de horário e 

escalas. 

Data de Assinatura: 18/11/2023 

  

Vigência do aditamento: 18/11/2023 a 18/11/2024 

  

MAURÍLIO DIAS MASSENSINI 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thiago Lopes de Lana 

Código Identificador:5706E03E 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 210/2023 / 

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023 E EXTRATO DE 

CONTRATO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
  

REF: 

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 210/2023 

TOMADA DE PREÇO: Nº 004/2023 
  

OBJETO: Contratação sob a forma de execução indiretatipo menor 

preçoe regime deempreitada por preço global, empresa 

especializada para execução dos serviços do objeto doCONTRATO 

DE REPASSE Nº 923156/2021/MDR/CAIXA- Operação 1080952-

17,firmado entre o Município de Coimbra/MG e a União Federal, por 

intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional-MDR, 

representados pela Caixa Econômica Federal, tendo como finalidade a 

Infraestrutura urbana, compreendendoa realização de pavimentação 

de via dentro do perímetro urbano, com asfalto CBUQ, na Rua 

Jacyr Frederico, centro, Coimbra/MG. 
  

O Chefe de Obras, no uso de suas atribuições legais, resolve 

HOMOLOGAR, com fundamento na Lei nº 8.666/93, art. 43, VI, e 

conforme Ata de Julgamento correspondente, o Procedimento 

Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 004/2023, tipo 

MENOR PREÇO e Regime de Empreitada por Preço Global. 

HOMOLOGO no dia 17/11/2023, o resultado da presente licitação e 

ratificar a ADJUDICAÇÃO. 

  

Nos termos da Ata lavrada em sessão pública realizada no dia 

14/11/2023, pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio do Pregão, e conforme 

Termo de Adjudicação e o respectivo Mapa de Apuração, 

HOMOLOGO o resultado abaixo registrado: 

  

EMPRESA: MS PAVIMENTACAO LTDA - CNPJ: 

26.088.941/0001-12, valor total de R$ 450.275,09 (quatrocentos e 

cinquenta mil, duzentos e setenta e cinco reais e nove centavos). 
  

Considerando que as demais condições estão de acordo com o Edital e 

Proposta apresentada pelas licitantes, determino, então, que o setor 

competente comunique às vencedoras do referido processo para as 

providências necessárias. 

  

Coimbra/MG, 22 de novembro de 2023. 
  

JOSE ROBERTO DOS SANTOS 
Chefe Geral de Obra 

  

EXTRATO DE CONTRATO 
  

CONTRATO: Nº 162/2023 
  

Processo Licitatório nº: 210/2023  

User
Realce


